### To Promote the Co-Education System

\*1472 SMT. NIRMAL RANI, M.L.A.:- Will the Education Minister be pleased to state the steps taken or likely to be taken by the Government to promote co-education in schools of State?

#### **REPLY**

### SH. KANWAR PAL, EDUCATION MINISTER, HARYANA

Sir, most of the Government Primary, Middle, High and Senior Secondary Schools are Co-educational Schools. Presently, out of 14,473 schools in the State, 12,664 are Co-educational and only 1809 are girl schools.

# सह-शिक्षा पद्धति को प्रोत्साहित करना

\*1472 श्रीमती निर्मल रानी, एम.एल.ए.: क्या शिक्षा मंत्री कृपया बताएंगे कि राज्य में विद्यालयों में सह—शिक्षा को प्रोत्साहित करने के लिए सरकार द्वारा क्या पग उठाये गए या उठाए जाने की संभावना है?

### उत्तर

## श्री कंवरपाल, शिक्षा मंत्री, हरियाणा

श्रीमान जी, राजकीय प्राथमिक, माध्यमिक, उच्च और वरिष्ठ माध्यमिक विद्यालयों में से अधिकतर विद्यालय सह—शिक्षा विद्यालय है। वर्तमान में राज्य में 14,473 विद्यालयों में से 12,664 विद्यालय सह—शिक्षा वाले विद्यालय है और केवल 1809 कन्या विद्यालय है।